

Det nemme – det lynhurtige fjernlån

www.books.google.com. Ca. 7 mill. i fuldtekst, heraf ca. 2500 danske.

Brug ”avanceret bogsøgning” og mærk af i Kun fuld visning, så kan du umiddelbart se om bogen/artiklen findes i fuldtekst

Fortrinsvist skannede bøger fra universitetsbiblioteker i USA ældre end ca. 1870. Men der er også en betydelig mængde fra Bayerische Staatsbibliothek.

Copyright bortfalder 70 år efter ophavets død, derefter kan værket frit distribueres. Mange nyere bøger/artikler uden copyright kan være med.

Eksempler:

Danmark: Illustreret reisehaandbog udgiven af Foreningen Fremtiden
Hele bogen kan ses – og en PDF fil kan downloades.

Ludwig Prandtl: ein Lebensbild; Erinnerungen, Dokumente Universitätsverlag Göttingen, 2005
Fri adgang selvom det er en nyere bog

Correspondance inédite de Mme **du Deffand** avec d'Alembert, Montesquieu, le prés. Hénault, la duchesse de Maine.

Findes på KB, men kan ikke lånes

Beretning om Cholera-epidemien i Kjøbenhavn 12. juni - 1. oktober 1853 (udgivet i 1855)
Der bliver hurtigt ”udsolgt”. Findes kun i 2-3ex til udlån

Internet Archive: www.archive.org

Ca. 2,7 millioner bøger/musik/videoer/arkiv for gamle hjemmesider. Scanner ca. 1.000 bøger om dagen i 23 scanning centre worldwide. Under Audio er der 825.924 poster.

I Internet Archive er der først søgning i indholdet når du har fundet bogen. I google books kan du søge på indholdet fra starten af.

Eksempel: Annie H. Smith: Buddhism, 1905.

Bonus:

www.europeana.eu

15 millioner enheder som bl.a. omfatter: Billeder - malerier, tegninger, kort, billeder og fotos af museumsgenstande. Tekster, - bøger, aviser, breve, dagbøger og arkiverings dokumenter. Lyd - musik og talte ord fra cylindere, bånd, plader og radioudsendelser. Videoer, - film, filmjournaler og tv-udsendelser

Kulturperler.kb.dk: Den nationalbibliografiske tjeneste og portal, der har til formål at give offentligheden et samlet overblik over den digitaliserede kulturarv i Danmark

Eva Nissen, eni@ltk.dk

